
sctransit.com

(Bus travels down the schedule / El horario se lee de arriba hacia abajo, en columnas.)

Monday Thru Saturday Service  //  Servicio de lunes a sábado

Route 20 (daily) eastbound arrives: ---- 8:29 ---- 10:59 ---- ---- ---- 1:51 2:57 ---- 5:27 ----

M-F Only M-F Only

Sebastopol Transit Hub / Rialto Theater A 7:45 8:29 9:21 10:15 11:12 12:07 1:02 1:59 2:57 3:54 4:53 6:13

Community Market – The Barlow Center B 7:47 8:31 9:23 10:17 11:14 12:09 1:04 2:01 2:59 3:56 4:55 6:15

Safeway I ---- 8:34 9:26 10:20 11:17 12:12 1:07 ---- ---- ---- ---- ----

Bodega Hwy / Main St. (Main St. Theater/Library) YES YES YES YES YES YES YES YES YES YES YES YES

Senior Center C 7:52 8:38 9:30 10:24 11:21 12:16 1:11 2:06 3:04 4:01 ---- ----

Burbank Heights / Burbank Experimental Farm D 7:57 8:43 9:35 10:30 11:27 12:22 1:17 2:12 3:10 4:07 5:05 6:22

Pleasant Hill Rd. / Valentine Ave. E 8:00 8:46 9:38 10:33 11:30 12:25 1:20 2:15 3:13 4:10 5:08 6:26

Ragle Park (Ragle Rd. / Covert Ln.) F 8:05 8:51 9:43 10:38 11:35 12:30 1:25 2:20 3:18 4:15 5:13 ----

Mill Station Rd. / Hwy 116 (Sebastopol Charter School) G 8:07 8:53 9:45 10:40 11:37 12:32 1:27 2:22 3:20 4:17 5:15 ----

Lucky’s Shopping Center H 8:09 8:55 9:47 10:43 11:40 12:35 1:30 2:25 3:23 4:20 5:18 ----

Safeway I 8:12 8:58 9:50 10:46 11:43 12:38 1:33 2:28 3:26 4:23 5:21 6:29

Sebastopol Post Offi ce J ---- 9:00 9:52 10:48 11:45 12:40 1:35 2:31 3:29 4:25 5:23 ----

Fairfi eld Inn K ---- 9:03 9:55 10:51 11:48 12:43 1:38 2:35 3:33 4:29 5:27 ----

Sonoma West Medical Center L ---- 9:06 9:58 10:54 11:51 12:46 1:41 2:38 3:36 4:32 5:30 ----

Sebastopol Transit Hub / Rialto Theater A 8:17 9:08 10:00 10:56 11:54 12:49 1:44 2:41 3:39 4:36 5:33 6:36

Route 20 (daily) westbound departs: 9:00 ---- ---- 11:50 1:00 ---- ---- 3:25 4:50 ---- 6:00 ----

Time PT Stop Location Cross Street Landmark

A Laguna Park Way Johnson Street Ac. Police Station

a1 Laguna Park Way Morris Street Ac. Skate Park

B McKinley Street Morris Street Ac. Community Market

I Healdsburg Ave N. Main Street Safeway (Near Analy H.S.)

b1 McKinley Street Brown Street Taylor Made Coffee

b2 Bodega Avenue N. Main Street Main Street Theatre

C N. High Street Edman Way Sebastopol Senior Center

c1 Wilton Avenue Florence Ave @ Stop sign/intersection

c2 (driveway) Burbank Heights @ Burbank Orchards Buildings

D (driveway) Burbank Heights Turnout at Burbank Exp. Farm

d1 (driveway) Burbank Heights Ac. from “H” Building Near Garden

d2 (driveway) Burbank Heights East Side of Loop at Burbank Heights

d3 Bodega Avenue Virginia Ave Ac. Burbank Heights

d4 Bodega Avenue Pleasant Hill Ave Ac. Cemetery

E Pleasant Hill Ave Valentine Ave Stop Sign/Willard Libby Park

F Ragle Road Covert Lane Ac. Ragle Ranch Park

G Mill Station Road Highway 116 Ac. O’Reilly & Associates

H Healdsburg Ave (parking lot) Redwood Marketplace (Lucky’s)

h1 Gravenstein Highway Hurlbut Ave Redwood Mkt./Burger King

h2 Healdsburg Avenue Murphy Ave

I Healdsburg Ave N. Main Street Safeway (Near Analy H.S.)

i1 North Main Street Wilton Ave @ Rite Aid

J Main Street Willow Street Sebastopol Post Offi ce

j1 S. Main Street Palm Ave

j2 Highway 116 Hutchins Ave Victorian Square

j3 Highway 116 Fircrest Ave Fircrest Marketplace

K Fairfi eld Inn (driveway) Fairfi eld Inn Main Entrance - FLAG

k1 Highway 116 Fircrest Ave Gravenstein Plaza/Fircrest MHP

k2 Highway 116 Hutchins Ave Ac. Allew’s Hair & Nail Salon

k3 Highway 116 Southpoint Ave Starbucks Shopping Center

L Petaluma Ave Palm Drive Sonoma West Medical Center

l1 Petaluma Ave Burnett Ave Bike Trail/Ac. Park-and-Ride

A Laguna Park Way Johnson Street Ac. Police Station

    Bold & Highlighted = Timepoint on Adjacent map    //

Sebastopol Shuttle 

Ride Free! 

E F F E C T I V E  A U G U S T  1 3 ,  2 0 2 3

Bus Stop List

Bold type = PM

Sebastopol

116

116

12

PleasantHillAve.
PleasantHillAve.
PleasantHillAve.

Cooper Rd.Cooper Rd.

Bodega Hwy.Bodega Hwy.

Covert Ln.Covert Ln.

Ragle Rd.
Ragle Rd.

M
urphy Ave.

M
urphy Ave.

Hurlbut Ave.
Hurlbut Ave.

Norlee St.

Norlee St.

Palm Ave.Palm Ave.

Willow St.

Willow St.

Hutchins Ave.Hutchins Ave.

Fircrest Ave.Fircrest Ave.

Abbott Ave.
Abbott Ave.

Petalum
a Ave.

Petalum
a Ave.

Petalum
a Ave.

S. M
ain St.

S. M
ain St.

S. M
ain St.

Sebastopol Ave.

M
orris St.

M
orris St.

M
orris St.N. M

ain St.

N. M
ain St.

N. M
ain St.

Mill S
tation Rd.

Mill S
tation Rd.

Mill S
tation Rd.

Ragle Rd.
Ragle Rd.
Ragle Rd.

Wilton Ave.

Wilton Ave.

Wilton Ave.

Gravenstein Hwy N.

Gravenstein Hwy N.

Gravenstein Hwy N.

Bodega Ave.Bodega Ave.Bodega Ave.

Gravenstein Hw
y S.

Gravenstein Hw
y S.

Gravenstein Hw
y S.

Laguna Park Way

Laguna Park Way

Laguna Park Way

Florence Ave.

Florence Ave.

Florence Ave.

Valentine Ave.

Valentine Ave.

Valentine Ave.

McKinley St.
McKinley St.
McKinley St.

Healdsburg Ave.

N.High St.

N.High St.

N.High St.

Pitt Ave.
High School Rd.
High School Rd.

Jo
hn

so
n S

t.

Jo
hn

so
n S

t.

Laguna
Wetlands
Preserve

Analy High School

Brook Haven
School

Willard
Libby
Park

SunRidge School

Burbank
Heights

Sebastopol Memorial
Lawn Cemetery

Park Side
Elementary School

Ragle Ranch
Regional Park

Sonoma West 
            Medical Center

Fairfield 
Inn

Fircrest
MHP

Ives Park

Sebastopol 
Transit Hub

Fiesta

Lucky’s

Burger
King

Senior
Center

F I      

H

D

J

A

L

K

C

*Map Not To Scale

LANDMARKS / Puntos de referencia

ROADS / Caminos

TIMETABLE CHECK POINTS
Puntos de inspección de itinerario

BUS STOPS / Paradas de autobus

A

ROUTE 24 
(SEBASTOPOL SHUTTLE)

ROUTE 24 DEVIATION 

Post
Office

Fircrest
Markets

Starbucks
Shopping Center

The Barlow

Sebastopol
Charter
School

G

B

E

2019 Updated Logos

2019 Updated Logos

** Stop made only on certain trips.

**

����������������������
���������������

����������������������

�������������

��������
���������������

����
��������


��	��
��
�������������

���������

2424
Route

����������������������

(Bus travels down the schedule / El horario se lee de arriba hacia abajo, en columnas.)

(Bus travels down the schedule / El horario se lee de arriba hacia abajo, en columnas.)


